
 

Zápis ze schůze Rady obce Moravský Písek č. 13/ 2023 ze dne 10. 5. 2023 

ANONYMIZOVÁNO 

 
Přítomni: Hana Habartová, Petr Merta, Hana Součková, Petr Týzner. 

Omluveni: Zdeněk Janík. 

 

Program:   

1) Komplexní pozemkové úpravy v souvislosti s D 55 

2) Finanční příspěvek pro Linku bezpečí z. s. 

3) Finanční podpora pro Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou 

4) Odpuštění nájmu na Sokolovně při setkávání se spolužáků při jubilejních výročích 

5) Navýšení příspěvku k projednávání přestupků  

6) Věcné břemeno s EGD Brno a.s. HO- 014330079194/002 – MDP 

7) Zápis ze stavební komise  

8) Dohoda o vytvoření pracovních  příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

9) Vyřazení tiskáren z majetku obce 

 

23/13/1 Starostka předložila informaci o započatých komplexních pozemkových úpravách v souvislosti se 

stavbou dálnice D 55 Úvodní jednání proběhne 30. 5. 2023 v 15:00 na Sokolovně v Moravském Písku. 

Usnesení: RO bere na vědomí informaci o probíhající komplexní pozemkové úpravě v Moravském Písku. 

Hlasování: 4-0-0 

23/13/2 Starostka předložila žádost Linky bezpečí z. s., žádají o finanční příspěvek na provoz dětské krizové 

linky. 

Usnesení: RO schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí z. s., ve výši 5 000 Kč 

Hlasování: 4-0-0 

23/13/3 Starostka předložila žádost spolku Domu dětí a mládeže Veselí nad Moravou, spolek žádá o 
podporu na rozvoj činnosti v oblasti volnočasových aktivit. Dotace bude použita na vybavení a 
pomůcky, které jsou důležité pro rozvoj a činnost zájmových kroužků a příměstských táborů, jež navštěvují 
děti a žáci ZŠ a MŠ z Moravského Písku. Nakoupeny budou výtvarné pomůcky, psací potřeby, hudební 
nástroje, sportovní a kondiční náčiní a hry na příměstské tábory. 
 
Usnesení: RO schvaluje finanční podporu pro Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou ve výši 25 000 Kč na 
vybavení a pomůcky při volnočasové činnosti. 
Hlasování: 4-0-0 
 
23/13/4 Starostka předložila žádost paní XXX o odpuštění nájmu na Sokolovně v Moravském Písku při 

setkání spolužáků při příležitosti 70 let. 

Usnesení: RO schvaluje odpuštění nájmu na Sokolovně v Moravském Písku při setkávání spolužáků u 

příležitosti jubilejních výročí. Zůstává úhrada za odběr energií dle skutečnosti. 

Hlasování: 4-0-0 

 

 



 

23/13/5 Starostka předložila návrh o navýšení příspěvku na veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků, v současné době tyto služby poskytuje Město Veselí nad Moravou za paušální 

poplatek 3 000 Kč za každý oznámený přestupek. Město navrhuje upravit paušální příspěvek od 1.7. 2023 

na částku 4 000 Kč za každý oznámený přestupek. 

Usnesení: RO souhlasí se zvýšením příspěvku za projednávání přestupků s Městem Veselí nad Moravou ve 

výši 4 000,- za každý oznámený přestupek. 

Hlasování: 4-0-0 

 

23/13/6 Starostka předložila RO smlouvu o věcném břemeni s EGD Brno a.s. Smlouva HO – 

014330079194/002 - MDP 

Usnesení: RO schvaluje smlouvu o věcném břemeni s EGD Brno a.s. HO - 014330079194/002 - MDP 

Hlasování: 4-0-0  

 

23/13/7  Starostka předložila RO zápis stavební komise, RO jej bere na vědomí, dle doporučení stavební 

komise nesouhlasí s vydáním povolení ke stavbě plotu na pozemku 1138 z důvodu zachování stávajícího 

vzhledu uliční fronty, existence inženýrských sítí, elektro, plynovod, optický sdělovací kabel. Jedná se o 

soukromý pozemek, který sousedí s chodníkem pro pěší a žádné vozidlo nemá do míst, kde je umístěna 

podzemní nádrž na dešťovou vodu přístup. 

 

Usnesení: RO byl předložen zápis ze stavební komise, RO jej bere na vědomí kromě bodu č.1, kdy 

nesouhlasí s vydáním povolení ke stavbě plotu na hranici pozemku 1138 dle doporučení stavební komise.  

Hlasování: 4-0-0  

 

23/13/8 Starostka informovala RO o návrhu Úřadu práce na uzavření Dohody o vytvoření pracovní 

příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací pro dvě pracovnice. 

 

Usnesení: RO souhlasí s uzavřením Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací.   

Hlasování: 4-0-0  

23/13/9 Místostarosta předložil RO vyřazovací protokol na vyřazení – tiskárny Canon a tiskárna HP L J P 

1566 z majetku obce pro jejich neopravitelnost.  

Usnesení: RO schvaluje vyřazení tiskárny Canon inv. č. 5000081 a tiskárny HP L J P 1566 inv. č. 9000001 

Hlasování: 4-0-0 

 

 

V Moravském Písku dne 15. 5. 2023 

 

starostka…………………………………….                                                                 místostarosta………………………………… 

 

 

 

 

 


